министерство образования и молодежной политики Рязанской области

областное государственное бюджетное профессионаJIьное
образова,гельное учрежден ие

" Кадоп,tски й технологический техникум"

гIрикАз

от /г "Я}фаj"р 2018 года
l

Щиректор техникума

С приказом ознакомле

Н.Н.Рыков

хс /0 /оео_--т-{
<О мерах по недопущению неофициатrьноЙ отчетности и использования

гiод,цельньтх документов в ОГБПОУ <Кадомский технологический техник)м>

В соответствии со сr,атьей 13 Фелера,тьного закона Jф 27З-ФЗ от 25.12J008-
,'a'.::-. .-

r,ода к() противодействиИ корругlциИ)) :::::,!, :,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ус,гановить персональную ответстtsенность работников техникума за составлt}rие

irеофициальной о,гчетносl,и и использование полл.ельных документов, в i;Ри
должностные обязанности входят: подготовка, составление,представленН9,
напраtsление отчетности и иных документов техникума.
2. Заместителям директора, заведующему учебной частью, главному бухгагrтеру1_

осуществлять постоянное проведение проверок на предмет подлинности докр{ентов,
образующихся В курируемых ими сферах деятельности. , .'' iПри проведении проверок учитывать, что подлинность документов'
устанавливается путем проверки реаJIьности имеющихся в них подписей должностньц
лиц и соответствие составления доКУМенТОВ ДаТаМ ОТРаЖеНИЯ В НИХ ОПеРаЦИЙ,,

инф'Ьрмации, фактов и т,д. Пр" чтении документов, после установления зх,,
подлинности, проверить документы по существу, то есть с _ точки зр9IIи{:

/Iостоверности, законности отраженных в них хозяйственньrх операций, информфиЙ,.

фактов и т.д. ,Щостоверность операций, зафиксированных в докр{ентах, проверяется
изучением этих и взаимосвязанных с ними док)ментов, опросом соответствующих]
лолжностных лиц, осмотром объектовв натуре и т,д.Законность отраженных в

документах операций устанавли вается путем проверки их соответствия действующе_му,
ЗаКОНОДаТеЛЬСТВУ. , ',". ,.

З, Заместителям директора, заведующему учебной частью, главному бlхга-гlтеру при
выявлении фактов использования поIцельньж документов незамедлительно
информировать директора техникума.
4. Методисту техникума обеспечить размещение настоящего приказа на официаJIьном
сайте техник).ъ{а ,

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.